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HUS-Yhtymä

Lausunto

27.04.2026

Asia:  VN/9807/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot ehdotettaviin muutoksiin

Emme kannata palveluluokkien emmekä palveluluokkakohtaisen raportoinnin lisäämistä, koska 
palveluluokat voidaan tietojärjestelmissä sitoa vain vastuuyksiköihin. Jo nykyisellään niiden 
raportointi edellyttää runsaasti laskennallisesti tuotettavia tietoja ja näiden apulaskelmien 
laatiminen vaatii paljon manuaalista työtä. Hyvinvointialueiden toimintatavat ja organisointi 
poikkeavat toisistaan eikä yleispäteviä, kaikkien toteutettavissa olevia ohjeistuksia ole mahdollista 
antaa, millä raportoitavien tietojen vertailukelpoisuus ja laatu voitaisi varmistaa. Mitä 
hienojakoisemmaksi palveluluokitusta pyritään tekemään, sitä epäluotettavammaksi tietojen laatu ja 
niiden vertailtavuus muodostuu, koska tietojen tuottamista ei voida automatisoida tietojärjestelmiin 
ja manuaalisen erillislaskennan määrä kasvaa.

Palveluluokitus HHTPP

Kommentit muutoksiin

Palveluluokkiin esitettäviin muutoksiin ei kommentoitavaa. Palveluluokkien lisäämiseen 
suhtaudutaan erittäin varauksellisesti, koska tietojärjestelmissä ne voidaan sitoa vain 
vastuuyksikköön eikä yhdellä vastuuyksiköllä voi olla useampia palveluluokkia. Jo nykyisellään 
vastuuyksiköiden määrä on erittäin suuri ja ne aiheuttavat ongelmia tietojärjestelmien 
toimintakapasiteetille. Mikäli vastuuyksiköiden määrää pitäisi entisestään kasvattaa, tulisi 
järjestelmäkapasiteettia lisätä.

5.) Esitetyt uudet sektoripakollisuudet Hyvinvointialuehallinnon alasektoreille on mahdollista 
toteuttaa.

8.) Rahoitustuottojen ja -kulujen tileille esitetyt uudet pakollisuustiedot on mahdollista toteuttaa.



Lausuntopalvelu.fi 2/4

Investointisuunnitelma HHIS

Yleiset kommentit muutoksiin ja aikataulumuutokseen (31.12 -> 31.5.)

Luopumista erillisestä liitteestä (liite 2c) sekä ehdotettua aikataulumuutosta kannatetaan. 
Kannatetaan myös tietojen raportointia rakenteellisesti sekä uusia erillisiä välilehtiä.

Kommentit taulukkoon hs-t01: vastausvaihtoehtojen rajaus ja palveluryhmittely

Kommentit

Kannatetaan vaihtoehtojen rajaukseen ehdotettua muutosta. Tietojärjestelmät eivät mahdollista 
palveluluokkakohtaista raportointia eli uutena esitettyä palveluryhmää ei kannateta.

Kommentit taulukkoon hs-t02: täydentävät tiedot ja tekstiosan 
erillisraportoinnista luopuminen

Kommentit

Kannatamme muutosta

Kommentit taulukkoon hs-t03: pitkäaikaisten hyödykkeiden luovutukset

Kommentit

Kannatamme muutosta ilman pakollisia kenttiä.

Ostolaskujen raportointi OTI ja OTU

Yleiset kommentit ostolaskutietojen raportointiin ja ehdotettuun aikatauluun (20.pv kuukausittain)

Raportointiaikataulu on liian tiukka HUS-yhtymän ostoreskontran kauden sulun aikatauluihin. Osa 
vaatimuksista on mahdotonta toteuttaa.

Vaikka laskut tulevat pääosin verkkolaskuina, niin laskujen erittely ei tule xml-muodossa vaan se on 
pdf-liite. Verkkolaskulla on vain laskun koontitieto eli kuten summa, verotiedot. Liitteet, joilla on 
laskuerittelytiedot, voivat olla useita satoja sivuja ja niissä on usein paljon yksityiskohtaista 
potilastietoa. HUS-yhtymällä ei ole suurimmassa osassa laskuja tuoterivikäsittelyä eikä sellaista ole 
yleensä saatavissa laskun lähettäjiltä. Jos kaikki liitetietojen sisältö pitää muuttaa xml-tiedoksi, ei 
tietojärjestelmät kykene sellaisia datamääriä käsittelemään erp-järjestelmässä. 

Jos muutoksia pitää olla tuotannossa lokakuussa 2027, niin niiden toteutustyö olisi pitänyt jo 
aloittaa. Laki tulee liian myöhään toteutusaikatauluun nähden.
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Kommentit solutasoisiin tietosisältöihin: onko tiedot toimitettavissa, mitä 
haasteita tiedon toimittamisessa voi olla (yksilöi solut joissa haasteita)

Kommentit

Kilpailutustunniste laskuille C0030: Hilma ei ole yhteydessä ostolaskujärjestelmään ja sellaisen 
yhteyden rakentaminen on hyvin kallista. Mikäli toimittajan pitää tuottaa tämä tieto, niin voi vaatia 
muutoksia, kalliitakin, toimittajien järjestelmiin. Vastaanottaja ei pysty tarkistamaan ostolaskuille 
vaadittua tunnusta, koska laskuja on useita satoja tuhansia vuodessa. Emme kannata muutosta.

Turvakoodi laskuille C0040: Tällaisen vaatimuksen toteuttaminen jättää vastuun toimittajalle, koska 
tieto pitää tulla laskun tiedoissa. Käsittääksemme tiedon oikeellisuuden vastuu on kuitenkin tiedon 
vastaanottajalla. Vaatisi siis vastaanottajalta turvakoodin tarkastamista. Laskumäärät huomioiden 
täysin mahdoton vaatimus ja poistaisi laskujen automaattisen käsittelyn. Toimittajille liian suuri 
vastuu ja vastaanottajalle järjestelmämuutoksia. Nykyisessä tietojärjestelmässä ei ole paikkaa 
tällaiselle tiedolle ja sellaisen toteutus on todennäköisesti hyvin kallista. Emme kannata muutosta.

Kirjanpidon tilinumero C0160: Tilejä koskevat säännöt ovat jo nyt monimutkaisia. Ostolaskujen tilien 
ja kirjanpidon raportoinnin tilien pitäisi olla yhdenmukaiset. Teknisesti tämän toteutus 
ostolaskuraportointiin voi olla erittäin vaikeaa. Emme kannata muutosta.

Palveluluokkatunnus C0170: Ostolaskuraportointiin tämän toteutus voi olla hankalaa, koska 
nykyratkaisussa palveluluokkatieto ei löydy kirjanpidon datasta. Emme kannata muutosta. 

C0050 Tuotteen EAN koodi: Vaatii laskun lähettäjältä koodin tuottamista ja vastaanottajalta paikkaa 
järjestelmässä koodille. Aiheuttaa muutoskustannuksia sekä lähettävään että vastaanottavaan 
tahoon. Emme kannata muutosta.

Henkilötiedot ja välillisen paljastumisen riski: kuinka tunnistatte ja rajaatte pois 
ne tiedot, joita ei tule raportoida.

Kommentit

Erikoissairaanhoidon laskuilla on tietoa potilaista. Laskuja on niin paljon, että ei ole mahdollista 
harkita jokaisen kohdalla välillisen paljastumisen riskiä. Lasku- ja tietomäärän takia ei ole mahdollista 
luokitella laskuja kyseisen vaatimuksen mukaisesti. Emme siis pysty toteuttamaan tätä vaatimusta 
lainkaan

Arvioi asetuksella annettavan tietosisällön toimittamisen kustannuksia 
(perustamiskustannukset ja vuosittaiset pysyvät kustannukset)
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Kommentit

Jos pitää tehdä muutoksia ostolaskujärjestelmään tai sen raportointiin, muutokset Oraclen Fusion-
järjestelmään ovat karkean arviomme mukaan noin miljoona euroa ja osaa vaatimuksista ei siltikään 
voida toteuttaa.

Finnilä Jari
HUS-Yhtymä


